
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA Nº 035/2021.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

•  TERMO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA 034/2021).

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 267/2020.

• ERRATA – AVISO DE LICITAÇÃO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B572B0B539DBB86044E74B099DFF1AD6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 035/2021 

 

Processo Administrativo: 098/2021; Dispensa de Licitação nº 035/2021; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. Objeto: 

Constitui-se objeto desta Dispensa é a aquisição de moveis sobre medidas 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Educação e 

Secretaria Municipal de Administração do município de Presidente Tancredo 

Neves – Ba. Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 

09/03/2021. Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves. 

Ratificação e Homologado em 09/03/2021. Prefeito Municipal de Presidente 

Tancredo Neves. Valor: R$ 10.626,20 (dez mil seiscentos e vinte e seis reais e 

vinte centavos). Vigência: 31/12/2021. CNPJ da contratada: 22.031.615/0001-

18 razão social: REINALDO DA CRUZ SANTANA 02274356564. Presidente 

Tancredo Neves, 09 de março de 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4351C631F115460CFA12055277B6275

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 
em favor da empresa REINALDO DA CRUZ SANTANA 02274356564, inscrita 
no CNPJ nº 22.031.615/0001-18, a Aquisição de moveis sobre medidas para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Educação e 
Secretaria Municipal de Administração do município de Presidente Tancredo 
Neves – Ba, especificados no presente processo, para que produza os seus 
jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 09 de  março de 2021. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2F28344038D2CB216AA376DF1D1B74A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6

Dispensa

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013 
DISPENSA Nº _____/2013 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
(DISPENSA 034/2021) 

                            
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para Locação de um imóvel casa não residencial, situada na Rua Sinval 
Costa Reis, S/N - nesta cidade, para o Funcionamento e Instalação da Secretaria 
Municipal de Agricultura, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Agricultura do Município de Presidente Tancredo Neves - Bahia, cujo valor global da 
contratação será de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), a fim de que produza 
os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Presidente Tancredo Neves, 09 de Março de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2FF8213513BF164A47B629AB32021E05

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 26/03/2021 
ás 10h00min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação: 861130. Objeto: 
Fornecimento de materiais de construção e outros visando atender as necessidades de Secretarias e 
órgãos da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves. Informações: 
adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação dos outros atos -Diário Oficial - site: 
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira – 15/03/2021 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45D86200FCB8AA555C3BE641A459403E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 267/2020 
 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2021 RESUMO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº 267/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 

ROSENILDO TEÓFILO DE JESUS, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE 

PESSOAS  JURÍDICA SOB O Nº 10.519.676/0001-83 OBJETO: PRORROGAÇÃO DA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 25/11/2020, 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 

23/02/2021 ATÉ 23/05/2021. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, 23 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18CF0E0C5EC8C8F995BEC07A4E7ADC45

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – AVISO DE LICITAÇÃO  

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, retifica o AVISO DE LICITAÇÃO, publicado no diário oficial do 

município na edição 000908 do dia 11/03/2021. ONDE SE-LIA: PP 

013/2021/SRP. LEIA-SE: PP 014/2021/SRP. Antonio Jorge Machado Pereira – 

Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6F797A1E4C2553B3AB61621F825FE39

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000911 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de março de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 015/2021 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP 
015/2021/SRP, em sua sede, no dia 26/03/2021, às 14:00h. Objeto: Seleção das melhores 
propostas para contratação de empresa para gerenciar e garantir o acesso de pacientes 
do município a atendimentos médico e assistenciais em outros municípios, mediante 
implantação, manutenção e treinamento de servidor e suporte para sistema próprio para 
Tratamento Fora do Domicílio (TFD). Edital disponível no site: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação, 
Presidente Tancredo Neves, 16/03/2021. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B572B0B539DBB86044E74B099DFF1AD6


		2021-03-16T15:02:19-0300




